
Prackovice i Litochovice 
šetří náklady za veřejné 
osvětlení
Veřejné osvětlení v Prackovicích a 
Litochovicích nad Labem donedávna bylo 
celkově již mnoho let po výslužbě, kromě 
několika málo “nově” doplněných lamp. 
Vzhledem k energetické a technické 
náročnosti provozu této soustavy se s 
příchodem nových úsporných technologií 
zastupitelstvo rozhodlo ke kroku kompletní 
výměny svít idel v obou obcích. Z 
finančních důvodů celou akcí rozdělilo na 
tři dílčí kroky, z nichž byl realizován zatím 
pouze krok první - výměna hlavních 138 
stávajících svítidel, následovat výměna 14 
stávajících svítidel v okrajových částech 
obce a doplnění 12 chybějících světel v 
nově vytvořené zástavbě. Pro malou obce 
se zátěžemi z minulých let a rozpočtem 
dostačuj ícím sotva na provoz, se 
zastupitelstvo rozhodlo přijmout výzvu a 
vyzkoušet nové moderní LED technologii, 
kterých je však na trhu v současné době 
nepřeberné množství v rozličné kvalitě, 
vlastnostech a cenovém rozpětí. Po téměř 
ročním zkoumání trhu, jednáních s 
dodavateli, propočítávání návratností, 
testování kvality, získávání zkušeností z 
míst, kde již tato světla fungují i na základě 
fyzických návštěv takových obcí, se 
Prackov ič t í nakonec rozhod l i p ro 
t e c h n o l o g i i G Y L E D . J e d n á s e o 
mikročipová LED svítidla, přičemž v těchto 
podmínkách byla využita převážně 20W, 
místy několik 40W svítidel. Společnost, 
k terá vzeš la z výbě rového ř ízení 
nainstalovala vše během 2 týdnů. Světlo je 
to jiné, ale pro naše venkovské podmínky 
výborné a s úsporou 70% dosavadních 
nákladů na provoz VO Prackovice 
výhledově ušetří až 180 tisíc ročně. Další 
krok výměny 14 ks svítidel v okrajových 
částech obcí by Prackov ice rády 
realizovaly v rámci projektu podaného do 
7.výzvy MAS České středohoří. Přijeďte se 

k nám na naše nová světla podívat. Jste srdečně zváni. Mgr.Andrea Svobodová Křešová    


